%/ GIMNASIO
SABIO CALDAS

ATENCION A PADRES DE FAMILIA-DOCENTES 2023

Con el fin de brindar una mejor atencién, directa y personalizada, asi como generar
espacios de comunicacién asertiva entre padres de familia y docentes, a partir de este ano
abriremos la posibilidad de atencidon individual.

A continuacién, compartimos la informacién de los docentes por drea y curso, correo
electréonico y dia/hora en que podrdn atenderle. Para solicitar atencidn puede hacerlo a
través del correo electrénico institucional o la agenda escolar, con anticipacién.

PREESCOLAR
Curso/ ] Dia y hora
D.G. Nombre del docente Correo electronico Area de
atenciodn
TA Astrid Xiomara xiomara.chamorro@sabiocaldas.edu.co Espanol Martes 2:00
Chamorro Guerra a 3:.00 p.m.
TB Granados Moreno yanneth.granados@sabiocaldas.edu.co Matemdticas Jueves 7:45
Yaneth Patricia a 92:15a.m.
TC Gonzdlez Ferndndez claudia.gonzalez@sabiocaldas.edu.co Espanol Viernes 9:45
Claudia Esperanza a 10:30
a.m.
PRIMERO
Curso/ Dia y hora
D.G Nombre del docente Correo electrénico Area de
s atencidn
o Herrera Pena Claudia claudia.herrera@sabiocaldas.edu.co . . . Martes 7:45
1°A Ciencias Sociales .
Janneth a 8:30 a.m.
o Molina Huertas elizabeth.molina@sabiocaldas.edu.co . . Martes 7:45
1°B . Ciencias Naturales .
Elizabeth a 8:30 a.m.
MATEMATICAS
Curso/ Nombre del , . : Dia y hora
Correo electronico Area . s
D.G. docente de atencion
oop Callejas Gomez yasmin.callejas@sabiocaldas.edu.co Matemdticas y Viernes 7:45
Yasmin Andrea Geometria 2° Y 3° a 8:30 a.m.
Codirector Pena Castillo alfonso.pena@sabiocaldas.edu.co Prob/okyhdo;j yo Jueves 7:45
5 5 estadistica 1°, 2°, .
3°A - 3°B Alfonso o 10 ro a 8:30 a.m.
3°,4°, 5
50A Roldan yesid.roldan@sabiocaldas.edu.co Matemdticas y mirgzlzz
Cdrdenas Yesid Geometria 4° Y 5° ) am )
7oA Mora Gonzdlez visel.mora@sabiocaldas.edu.co Matemdticas y Jueves 7:45
Sonia Yisel Geometria 6° Y 7° a 8:30 a.m.
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Laiton Barbosa

maryury.laiton@sabiocaldas.edu.co

Matemdticas y

Miércoles

o . .
%A Maryury Geometria 8° Y 9° 7'450%8'30
. , . Matemdticas y Miércoles
Dlrecj’ror Prada Gomez yonathan.prada@sabiocaldas.edu.co Geometria 10° 815 a 9:00
11°B Yonathan o
vl a.m.
Codirector | Martinez Ladino | alexandra.martinez@sabiocaldas.edu.co PrOb,Ok.)”'dOéj yo Lunes 8:30 a
o estadistica 6°, 7°, .
7°B Yuly Alexandra 80 90 110 9:15 a.m.
ESPANOL
Curso/ Nombre del - : Dia y hora
Correo electronico Area . 2
D.G. docente de atenciéon
30A Muete Lobaton doris.muete@sabiocaldas.edu.co Espanol y Viernes 9:45
Doris Esperanza Literatura 2°y 3° a 10:30 a.m.
Codirector Col!cn’res sandra.collantes@sabiocaldas.edu.co Compren05|or2 doe Viernes 9:45
7oR Zamudio Sandra Lectura 2°, 3°, 4°, a10:30 a.m
Milena 6°, 7°y 8°B, 9° ) U
50B Rios Melo Nubia nubiacristina.rios@sabiocaldas.edu.co Espanol y Viernes 9:15
Cristina Literatura 4° y 5° a 10:00 a.m.
6OA Coronado Zapata emily.coronado@sabiocaldas.edu.co Espanol y Jueves 7:45
Emily Jeaneth Literatura 6°y 7° a 8:30 a.m.
, . Espanol y .
o Gbmez Puentes olga.gomez@sabiocaldas.edu.co . o oo Lunes 7:45 a
8°B Olaa Mireva Literatura 8°y 9 8:40 a.m
9 Y Comprensidn 8°A ) o
o Cadena Pardo jorge.cadena@sabiocaldas.edu.co . Esponoloy o | Martes 8:15
11°A : Literatura 10°y 11 .
Jorge Horacio N a 9:00 a.m.
Comprension 5
CIENCIAS NATURALES
Curso/ Nombre del . . < Dia y hora
Correo elecirénico Area . 2
D.G. docente de atencion
Ruiz S&nchez marthacecilia.ruiz@sabiocaldas.edu.co Ciencias quluroles Lunes 9:45 a
2°A - Educacién .
Martha Cecilia - S o 10:30 a.m.
Ambiental 2°y 3
o Manosailva claudia.manosalva@sabiocaldas.edu.co Ciencias No.’r,uroles Martes 3:00
4°B Manosalva Educaciéon a 4:00 o.M
Claudia Janneth Ambiental 4°y 5° o pm.
o Martinez Caro katerine.martinez@sabiocaldas.edu.co Ciencias quluroles Lunes 7:45 a
7°B Katerine Educacion 8:30 a.m
Ambiental 6°y 7° ) C
Codirector Jenny Paola iennycalleiasg@sabiocaldas.edu.co Biologia 8°, 9°, 10° | Lunes 7:45a
9°B Callejas : Y : : : y11° 8:40 a.m.
L. o 60 1ro Miércoles
10°A Gallo Aconcha oscar.gallo@sabiocaldas.edu.co Fisica 8 (? 107y 7:30 a 8:20
Oscar Fernando 11 am
Codirector | Amezquita Silva raulamizquitas@sabiocaldas.edu.co Quimica 6°, 7°, 8°, Jueves 7:30
10°B Raul Andrés - : 9°,10°y 11° a8:15 a.m.
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CIENCIAS SOCIALES

Curso/ Nombre del - < Dia y hora
Correo electronico Area s 7
D.G. docente de atencion
, . Ciencias Sociales Miércoles
30B Talero Leop derly.talero@sabiocaldas.edu.co Jética y Religién 2° | 10:00 @ 11:00
Derly Yazmin o
y 3 a.m.
o Munoz Bedoya maria.munoz@sabiocaldas.edu.co (g|eng|os S:)c[o'les Viernes 7:45
4°A . : 4°y 5°-10°B ética .
Maria Alejandra S a 8:30 a.m.
y Religion 4°y 5
Codirector Vdasquez Ortiz monica.vasquez@sabiocaldas.edu.co C|eonC|cis ,SQCIOleS Martes 7:45 a
o S 6°y 7°/éticay .
7°A Monica L o 8:30 a.m.
Religidn 6°A — 7°B
Maria Anaélica Ciencias Sociales
Codirector o maria.calderonr@sabiocaldas.edu.co 8°y 9° Politicas y Lunes 3:05 a
o Calderdn - o .
9°A ; Econdmicas 10°A - 4:00 p.m.
Ramirez 110
Codirector Nicolds ) . ,F!Iosoﬂo ].O Y ] ]o Lunes 8:15a
o , nicolasrp@sabiocaldas.edu.co ética y Religidon 6°B .
11°A Rodriguez _ 7oA 9:00 a.m.
ARTES
Curso/ Nombre del Correo electrénico Area Dia y ho.r g
D.G. docente de atencion
Codlgec’ror Juan Muhoz juan.munozz@sabiocaldas.edu.co Artes Visuales Mo'r’res 7:450
6°A 8:45 a.m.
Codirector | Parra Gil Edison edison.parra@sabiocaldas.edu.co MuUsica/ Artes Martes 7:45 a
4°B Leonardo fransicion B 8:45 a.m.
Codirector | Martinez Torres ingrid.martinez@sabiocaldas.edu.co Artes Pldsticas- Viernes 7:45
1°B Ingrid Yucelly Artes transicion C a 8:20 a.m.
Codirector Soto gamba diana.soto@sabiocaldas.edu.co Expresién Corporal- | Viernes 7:45
8°A Diana Milena Artes transicion A a 8:20 a.m.
EDUCACION FiSICA
Curso/ Nombre del Correo electrénico Area Dia y ho'r a
D.G. docente de atencion
Codirector | Agudelo Ménica | monica.agudelo@sabiocaldas.edu.co Edu;qgon FJ,SICS Viernes 7:45
o - Transicidn B 1°,2°y .
1°A Concepcion 30 a 8:30 a.m.
Varén Castillo edwin.varon@sabiocaldas.edu.co Educ;qclzlon Fisica Jueves 7:45
6°A . Transicion C 4°, 5°, .
Edwin 0. o a 8:30 a.m.
6°y7
o Gonlzolez nelson.gonzalez@sabiocaldas.edu.co Educ;qgon Flilcci Jueves 7:45
9°B Rodriguez Transicidon A 8°, 9°, a 830 a.m

Nelson Alejandro

10°y 11°
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INGLES

Curso/ Nombre del L. z Dia y hora
Correo electronico Area . 2
D.G. docente de atencion
Codirector Astrid Roids astrid.rojasr@sabiocaldas.edu.co Inglés Transicion, Martes 8:30
2°A ) 1°,2°y 3° a92:15a.m.
Codirector Gélvez Gina esperanza.gelvez@sabiocaldas.edu.co Inalés 4° q 11° Martes 9:15
5°A - 5°B Esperanza 9 a 10:00 a.m.
o Cendales Jhon jhon.cendales@sabiocaldas.edu.co Lo o Martes 9:15
10°B Inglés 4°a 11 .
Alexander a 10:00 a.m.
Codirector . . soniagesperanzaol@sabiocaldas.edu.co L e o Martes 7:45
o Sonia Ospina Inglés 4°a 11 .
6°B a 8:30 a.m.
Codirector | Nicoll Valencia nicollvalencia@sabiocaldas.edu.co Inglés 4°  11° Mo'r’res 7:45
a 8:30 a.m.
TECNOLOGIA E INFORMATICA
Curso/ Nombre del Correo electrénico Area Dia y ho.r g
D.G. docente de atencion
Codirector Carolina Sierra carolinamorales@sabiocaldas.edu.co Diseno Mo'r’res 7:00a
11°B 9:45 a.m.
Codirector David Alejo_mdro david.sanabriav@sabiocaldas.edu.co - Martes 7:30 a
o Sanabria Robdtica .
4°A . 8:15 a.m.
Veldsquez
Coziidor Gerardo Patino gerardopc@sabiocaldas.edu.co Programacion Mgﬁ?gﬁo d

Cordialmente,

Coordinacién académica Gimnasio Sabio Caldas (IED)
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